ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 2671/UBND-NC

V/v đẩy mạnh tuyên truyền, đăng ký,

 kích hoạt và sử dụng tài khoản

định danh điện tử quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 21 tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 của tỉnh.

Ngày 23/02/2023, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Chỉ thị số 05/CT-TTg

về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm

nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2023 và những năm tiếp

theo; theo đó, Thủ tướng Chính phủ đã giao Bộ Công an tiếp tục hoàn thiện ứng

dụng định danh điện tử quốc gia (VNeID), phấn đấu đến tháng 6 năm 2023 cấp

được 40 triệu tài khoản định danh điện tử cho người dân.

Để đảm bảo cấp, kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho 100% nhân

khẩu từ 14 tuổi trở lên trên địa bàn tỉnh, phấn đấu hoàn thành trong tháng 6/2023

theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,

Xét đề nghị của Công an tỉnh - Cơ quan thường trực Đề án 06 của tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Người đứng đầu các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố tăng cường thông tin, tuyên truyền, chỉ đạo đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và Nhân dân thực hiện nghiêm việc cấp, kích

hoạt tài khoản Định danh điện tử; đăng tải Thư kêu gọi của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về cấp, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử trên

cổng/trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

2. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng cường phối

hợp Công an tỉnh tổ chức xây dựng các bài viết, ghi hình, tăng cường thời lượng

phát sóng thông tin, tuyên truyền nội dung Thư của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh kêu gọi toàn thể Nhân dân tỉnh Tuyên Quang tham gia đăng ký, kích hoạt và

sử dụng tài khoản định danh điện tử (từ ngày 21/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023)

nhằm tạo sự lan tỏa, ủng hộ, tham gia tích cực của cả hệ thống chính trị.

 2

 3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố khẩn trương chỉ đạo các cơ

quan, đơn vị trực thuộc thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Văn bản này./.

 (Có Thư kêu gọi của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh gửi kèm theo)

Nơi nhận:
 - Như trên  (thực hiện);

 - Văn phòng Chính phủ;               báo cáo

 - Bộ Công an;

- Thường trực Tỉnh ủy;

 - Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

 - Báo TQ, Đài PT&TH tỉnh;

 - Cổng TTĐT tỉnh;

- TP HC-TC, VP UBND tỉnh;

 - Lưu: VT-NC (P.Hà).

CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Văn Sơn

		2023-06-21T17:12:37+0700

		2023-06-21T17:13:22+0700